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W imieniu własnym, części środowiska lekarskiego i pacjentek zwracam się do Pana, jako eksperta 

Naczelnej Rady Lekarskiej do spraw szczepień, a także do całej Naczelnej Rady Lekarskiej w 

bulwersującej opinię publiczną sprawie, listem otwartym zamieszczonym na stronie 

kolposkopia.com. 

Dnia 17 września 2021 roku Pani profesor Agnieszka Szuster-Ciesielska na swoim Facebookowym 

profilu, oznajmiła bezceremonialnie wszem i wobec, że: „po 10 latach, w krajach prowadzących 

szczepienia ilość raków szyjki macicy zmalała o 85%”. 

https://www.facebook.com/people/Prof-Agnieszka-Szuster-Ciesielska/100068095113051/ 

Zwróciłem się wówczas w korespondencji prywatnej do Pani Szuster-Ciesielskiej z prośbą o podanie 

źródeł tych rewelacji, które przedstawia, ale jak można było przypuszczać bezskutecznie. Prosiłem 

również o korektę tych informacji i zamieszczenie sprostowania, co również pozostało bez echa. 

Zwróciłem się zatem do Pani profesor z tymi samymi postulatami tym razem listem otwartym, 

dostępnym dla opinii publicznej na stronie kolposkopia.com, do dzisiaj nie otrzymując źródeł, ani 

nawet żadnej odpowiedzi. Natomiast te kłamliwe informacje nadal widnieją na Facebookowym 

profilu Pani profesor. 

Mało tego, w dniu 20 września 2023 roku profesor Szuster-Ciesielska powtórzyła dokładnie te same 

informacje kopiując post z września 2021 roku. 

 https://www.facebook.com/people/Prof-Agnieszka-Szuster-Ciesielska/100068095113051/ 

Absurdalność takiej tezy skłania do postawienia pytania o poczytalność profesor Szuster-Ciesielskiej, 

przynajmniej w momencie pisania takich bredni. Należy postawić także pytanie; czy może jest to 

celowa prowokacja, czy może jednak mają tu miejsce mechanizmy korupcyjne zmuszające tę Panią 

do takich, a nie innych wypowiedzi i zachowań?   

Nie wdając się w ocenę skuteczności szczepień HPV w zapobieganiu rakowi szyjki macicy należy 

podkreślić, że jak dotychczas w żadnym z krajów prowadzących szczepienia HPV nie zanotowano 

istotnego spadku zachorowań na raka szyjki macicy w całej populacji. Jeżeli jednak jest inaczej i 

rzeczywiście „w krajach prowadzących szczepienia aż o 85% zmniejszyła się liczba przypadków raka 

szyjki macicy”, to bardzo proszę o podanie przez Pana i NRL oficjalnych danych statystycznych lub 

innych dowodów naukowych potwierdzających takie dane, a wtedy moje pismo wyrzucić do kosza. 

W przeciwnym razie proszę o wyjaśnienie tej kwestii oraz zajęcie przez Pana i Naczelną Radę Lekarską 

oficjalnego stanowiska wobec tego typu skandalicznych prowokacji profesor Szuster-Ciesielskiej, 

stanowiących swoistego rodzaju sabotaż szczepień HPV w Polsce. Przecież dla każdego człowieka jest 

oczywiste, że przez tego typu nieodpowiedzialne wypowiedzi systematycznie zmniejsza się zaufanie 

społeczeństwa do szczepień w ogóle, a do szczepień HPV w szczególności, czego namacalnym 

dowodem jest dramatycznie niski procent zaszczepionych 12-13-latków w programie bezpłatnych 

szczepień przeciwko HPV. Jak długo będziecie Państwo udawać zdziwienie takim obrotem sprawy i 
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jednocześnie nadal promować te szczepienia poprzez wykorzystywanie do tego tak nieuczciwych i 

nieodpowiedzialnych ekspertów, jak profesor Szuster-Ciesielska ? Gdzie oprócz interesu profesor 

Szuster-Ciesielskiej jest tutaj interes pacjenta ? Jak długo tak niekompetentna i nieodpowiedzialna 

osoba będzie twarzą szczepień HPV, tym bardziej, że nie jest to jedyny przykład posługiwania się 

nieprawdą i manipulacją przez  profesor Szuster-Ciesielską.  

Apelujemy o natychmiastowe podjęcie przez Pana, jako przedstawiciela Naczelnej Rady Lekarskiej do 

spraw szczepień, a także przez całą Naczelną Radę Lekarską skutecznych, w pełni transparentnych 

działań, aby położyć definitywny kres takim praktykom i raz na zawsze wyeliminować tak nieuczciwe 

osoby z grona propagatorów szczepień HPV.  

Na Państwa odpowiedź oczekujemy 30 dni. 

                 Z poważaniem 

 

 dr Jacek Grzegorz Madej 

 

W załączeniu moja korespondencja do Pani profesor Szuster-Ciesielskiej. 


